Số:        /TCT06                         Tuy Phước, ngày      tháng 11 năm 2024

V/v tăng cường triển khai một số

giải pháp thực hiện hiệu quả nhiệm

vụ Đề án 06 trên địa bàn huyện

     Kính gửi:

   - Công an huyện;

   - Các phòng, ban thuộc huyện;

   - Các hội, đoàn thể cấp huyện;

   - UBND các xã, thị trấn.

Để triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ của Đề án 06/CP tại

Quyết định số 1090/QĐ-UBND ngày 28/02/2024 của Chủ tịch UBND huyện về

việc ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư,

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-

2025, tầm nhìn đến năm 2030” trong năm 2024 trên địa bàn huyện; trong đó cần

tập trung thực hiện việc hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ đảm bảo theo đúng

tiến độ, thời gian quy định. Tổ công tác thực hiện Đề án 06 huyện yêu cầu các

cơ quan, đơn vị, hội, đoàn thể và UBND các xã, thị trấn khẩn trương phối hợp,

thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao tiếp tục quán triệt tổ chức

triển khai thực hiện các nội dung Chủ tịch UBND huyện - Tổ trưởng Tổ công

tác thực hiện Đề án 06 huyện chỉ đạo tại Công văn số 73/TCT06 ngày 29/5/2024

của Tổ công tác thực hiện Đề án 06 huyện Tuy Phước về việc tăng cường triển

khai một số giải pháp thực hiện hiệu quả nhiệm vụ Đề án 06 trên địa bàn huyện;

đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ, thực hiện đạt chỉ tiêu giao.

2. Giao Chủ tịch UBND các xã, thị trấn với vai trò là Tổ trưởng Tổ công

tác thực hiện Đề án 06 cấp xã nâng cao vai trò trách nhiệm của người đứng đầu

tập trung chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể địa phương và Ban nhân dân các

thôn, khu phố trên địa bàn thường xuyên phối hợp, hỗ trợ lực lượng Công an

trong việc thu thập, thống kê, rà soát, cập nhật làm sạch các dữ liệu đảm bảo

thông tin công dân luôn “ đúng, đủ, sạch, sống”; bố trí các lực lượng tăng cường

tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ người dân kích hoạt tài khoản định danh điện

tử; khẩn trương tổ chức triển khai các giải pháp nhằm hoàn thành chỉ tiêu thu

nhận, kích hoạt sử dụng tài khoản định danh điện tử thông qua ứng dụng VNeID

trên địa bàn trước ngày 15/12/2024 (có phụ lục kèm theo). Đồng thời chịu trách

nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện – Tổ trưởng Tổ công tác thực hiện Đề án 06

huyện về kết quả thực hiện của đơn vị mình.

UBND HUYỆN TUY PHƯỚC

TCT THỰC HIỆN ĐỀ ÁN 06

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhận được Công văn này, đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa

phương liên quan khẩn trương phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- TCT thực hiện Đề án 06 huyện;

- Lưu: VT, TGV06.

             TỔ TRƯỞNG

               CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

           Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T14:26:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T18:03:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T11:09:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T09:06:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T09:06:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T09:06:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!